
 
 

            Uchwała Nr XXXVIII/287/2009 
                                                          Rady Dzielnicy IX 
                    Łagiewniki – Borek Fałęcki 

                                     z dnia  17.03.2009 r. 
 

 
w sprawie : zgłoszenia kandydatury do Nagrody „Bezpieczny Kraków” za rok 2008. 
 
 

Na podstawie §4 pkt 4 lit.k  Statutu Dzielnicy IX stanowiącego załącznik do uchwały 
nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 
2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 
r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.) w odpowiedzi na pismo UMK Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego znak: OC.04.0155-18/09 z dnia 2.03.2009r.  Rada Dzielnicy IX 
Łagiewniki – Borek Fałęcki uchwala, co następuje : 

 
 

§1 
 

 Wnosi się o przyznanie nagrody „Bezpieczny Kraków” za 2008r asp. szt.Zygmuntowi 
Pruszakowi, Kierownikowi Rewiru Dzielnicowych II Komisariatu Policji V w Krakowie      
ul. Zamoyskiego 22. 
 
 
          §2 
 
             Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Uzasadnienie: 
 
Asp. szt. Zygmunt Pruszak rozpoczął służbę w Policji w 1983 roku w służbach patrolowych 
Komendy Rejonowej Policji Kraków-Południe przy ul. Zamoyskiego 22. Od początku swojej 
służby jest związany z obecnymi Dzielnicami usytuowanymi na terenie Podgórza, których 
problemy jak i zwyczaje są mu dobrze znane. W trakcie służby w ogniwach patrolowych 
wielokrotnie był wyróżniany za osiągane wyniki w służbie. Kontynuacją tej pracy był awans 
na stanowisko dzielnicowego KRP Kraków – Południe a następnie na stanowisko Kierownika 
Rewiru Dzielnicowych w Komisariacie Policji Kraków - Borek Fałęcki podległym pod 
wymienioną Komendę. Powierzony został mu rejon Dzielnicy IX miasta Krakowa 
obejmujący osiedla Łagiewniki, Borek Fałęcki wraz z jednym z większych w województwie 
kompleksem Handlowo – Rozrywkowym „ZAKOPIANKA”. Jest aktywnym 
funkcjonariuszem ma dobre kontakty z mieszkańcami podległych osiedli. Funkcję swoją pełni 
również po dwóch reorganizacjach struktur policji w Komisariacie Policji Kraków – Dębniki 
– Łagiewniki, i po kolejnej reorganizacji struktur policyjnych pełni obowiązki Kierownika 
Rewiru Dzielnicowych II w Komisariacie Policji V w Krakowie. Pełniąc funkcję kierownika 
bierze czynny udział w  spotkaniach z organizowanych w Radzie Dzielnicy IX z radnymi oraz 
mieszkańcami dzielnicy co było wielokrotnie dobrze odbierane przez mieszkańców osiedla    
a szczególnie w sytuacjach zapobiegania przemocy w rodzinie i procedur postępowania 
dotyczących „Niebieskiej Karty”. Czynnie uczestniczy w innych spotkaniach odbywających 
się na terenie Dzielnicy IX organizowanych przez Radę Dzielnicy jak i inne podmioty, 
zrzeszenia czy stowarzyszenia takie jak Klub Sportowy Borek, Dom Kultury, Zarządy 
Ogrodów Działkowych, MOPS, Dom Pomocy Społecznej. Poprzez współpracę                        
z organizacjami poza policyjnymi oraz innymi ogniwami Policji skutecznie kieruje pracą 
podległych mu dzielnicowych przez co przyczynia się do obniżenia ilości zaistniałych 
zdarzeń przestępczych w podstawowych kategoriach (tj. rozboje, bójki, pobicia, kradzieże 
samochodu, kradzieże cudzego mienia, kradzież z włamaniem) na terenie dzielnicy                  
i tendencja ta jest stale utrzymywana. Utrzymywany kontakt z przedstawicielami tych 
podmiotów przez Kierownika Rewiru pozwala skutecznie reagować w czasie i miejscach 
zaistnienia przestępstw oraz zapobiegać konfliktom o charakterze lokalnym. W okresie 
minionego roku jak również w latach ubiegłych asp. szt. Z. Pruszak odpowiedzialny był           
z ramienia Kierownictwa Komisariatu Policji V w Krakowie za zabezpieczenie rejonu 
Komisariatu podczas meczów piłki nożnej organizowanych na terenie Miasta Krakowa.        
W ramach prowadzonych w tym zakresie działań również zaobserwowano poprawę stanu 
bezpieczeństwa na terenie osiedli związaną z ewentualnymi wybrykami chuliganów.            
Co rocznie jest również odpowiedzialny za zabezpieczenie wszelkiego typu imprez lokalnych 
organizowanych na terenie Dzielnicy IX Miasta Krakowa w tym; jednej z większych 
uroczystości kościelnych w odbywającej się w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie 
przy ul. Faustyny w trakcie których często gośćmi są członkowie Rządu III RP.               
Ponadto brał kilkukrotnie czynny udział w zabezpieczeniu pielgrzymek Ojca Świętego.  
 

 

 

 

 
 
 


